Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021000136

136

Nº 28, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2021-FMS

O Município de Bom Jesus da Serra - Bahia, em conformidade com o que
dispõe a Constituição Federal, em especial os seus artigos 196 a 200; as Leis n° 8.080/1990
e n° 8.142/1990; as normas gerais da Lei n° 8.666/1993 e suas posteriores alterações e
Decreto Municipal n° 141/2021, torna público aos interessados que estará procedendo ao
chamamento Público para credenciamento de prestadores de serviços, pessoas físicas e
jurídicas, para atender às necessidades do Município de Bom Jesus da Serra, em caráter
complementar ao Sistema Único de Saúde. O recebimento dos documentos terá início no
dia 15/02/2021, na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jesus da Serra, situada
à Rua Leovegídio Guedes Moreno, S/N, Centro, CEP 45.263-000, Bom Jesus da Serra - BA,
no período das 08:00h às 12:00h, devendo ser endereçado à Comissão Especial de
Credenciamento de Serviços de Saúde - Sra. Fernanda Silva Meira. O edital estará
disponível no diário oficial do Município no link:
https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/transparencia-municipal.

Bom Jesus da Serra-BA, 9 de fevereiro de 2021.
JORNANDO VILASBOAS ALVES

Prefeito
NILSON SILVA DA PAIXÃO

Secretário Municipal de Saúde
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

R
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 008-2021-PP, objeto:
contratação de empresa para confecção de impressos gráficos, adesivo, banner, faixa,
cartaz, carimbos e correlatos, para atender a demanda da Administração Municipal,
conforme especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço por Lote.
Sessão 23/02/2021, 09:00h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal.
Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 9 de fevereiro de 2021.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios
(cereais, granja, laticínios, doces, guloseima entre outros), conforme quantidades
exigências estabelecidas em Edital e seus anexos. Abertura: 24/02/2020, às 09h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de consumo
(limpeza, descartáveis, botas, entre outros), conforme quantidades exigências estabelecidas
em Edital e seus anexos. Abertura: 24/02/2020, às 14h00min. Edital na íntegra disponível
no endereço: http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora/diarios (Diário Oficial do
Município)

Botuporã - BA, 9 de janeiro fevereiro de 2021.
MARCOS NUNES LOIOLA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2020

A Secretária Municipal de Educação do Município de Candeias no uso de suas
atribuições legais, HOMOLOGA o parecer do pregoeiro, que adjudicou o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 069/2020, tendo como objeto: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PEDAGÓGICO LIMPEZA DE (ALCOOL, PAPEL E OUTROS),
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SUPRINDO AS ESCOLAS E
SEDE DESTA SECRETARIA, cujo certame teve como vencedora as empresas: KCS FESTA
COMERCIO DE EMBALAGENS E SERVIÇOS LTDA para os itens: 01, valor unitário R$ 50,00, 03
valor unitário 62,90, 04 valor unitário 109,90, 05 valor unitário 14,70, 09 valor unitário
10,00, 10 valor unitário 73,00, 14 valor unitário 3,00, 15 valor unitário 3,00 E 16 valor
unitário 59,90. DANIELA BULCÃO MATOS para os itens: 02 valor unitário R$ 35,50, 06 valor
unitário R$ 14,50, 07 valor unitário R$ 11,50, 11 valor unitário R$ 2,15, 12 valor unitário
R$ 2,60 e 13 valor unitário R$ 48,90. O item 08 foi fracassado. Data da Homologação:
08/02/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2020

A Secretária Municipal de Educação do Município de Candeias no uso de suas
atribuições legais, HOMOLOGA o parecer do pregoeiro, que adjudicou o PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 106/2020, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FARINÁCEOS) PARA O
PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, cujo certame teve como vencedora as empresas: AL FA
COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI para os itens: 01, valor unitário R$1,80, 04 valor unitário
2,63 e 05 valor unitário 3,95. COMERCIAL DE ALIMENTOS MERCANTIL MM LTDA para os
itens: 02, valor unitário R$ 19,58, 06 valor unitário 1,05 e 09 valor unitário 3,77. HF
SUZARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS para o item: 03, valor unitário R$3,48.
Os itens 07 e 08 foram revogados. Data da Homologação: 08/02/2021.

FIDELIA GOMES DO S. DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação - SEDUC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que o
PREGÃO ELETRÔNICO n° 004/2021, cujo objeto é Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar (avental e equipo) para atender as
necessidades de toda rede vinculada à Secretaria de Saúde do Município de Candeias.
Abertura das propostas: 19/02/2021 às 08h00min; Disputa: 19/02/2021 às 09h30min.
Edital disponível no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato:
(71) 3601-2725.

Candeias/BA, 9 de Fevereiro de 2021.
ERITON RAMOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISOS DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

Objeto: prestação de serviços médicos de plantão no Hospital Municipal e
serviços médicos no Programa Saúde da Família (PSF). Documentos solicitados serão
recebidos de 11/02/2020 a 26/02/2020, de 9 às 12h.

CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

Objeto: prestação de serviços laboratoriais para atender as necessidades dos
usuários do sistema de saúde. Documentos solicitados serão recebidos de 11/02/2020 a
26/02/2020, de 9 às 12h, no CPL, Praça Moisés Félix dos Santos, 274. Editais:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Cândido Sales/Ba, 9 de fevereiro de 2021.
ANTÔNIO MARCOS F. DA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

O Município de Canudos/BA comunica aos interessados que por motivos de
interesse publico a sessão do PP 019-2021, para contratação de empresa especializada
para aquisição de pneus de veículos leves, pesados e máquinas destinados a manutenção
do Gabinete do Prefeito e Secretarias e Fundos Municipais, desta Prefeitura, fica adiada a
sessão para a data de 26/02/2021 as 08h30min, Editais, Informações na sala de licitações
das 08:00 as 12:00 e Sessão na Sala de Licitações, localizada na Praça da Matriz, s/n -
Centro

Canudos/BA, 9 de fevereiro de 2021.
LAION FELIPE GAMA CAMPOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal De Capim Grosso - Bahia, Torna Publico Que Realizara
Pregão Eletrônico N° 04/21, No Dia 22/02/21 Às 09:30h Objeto: Contratação De Empresa
Especializada Para Serviços De Reforma, Duplagem De Pneus E Fornecimento De Pneus
(Lote 04 Fracassado, Pregão 02/21). Edital Site:
Acessoinformacao.Com.Br/Ba/Capimgrosso/#Diario-Oficial.

Capim Grosso - BA, 9 de fevereiro de 2021.
NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

A PMCA-BA, através da Pregoeira, torna público que o PP n° 002/2021 PA nº
004/2021 com abertura marcada para o dia 11/02/2021 às 09h, fica PRORROGADA para o
dia 24/02/2019 às 10h a abertura do processo licitatório. Em virtude do acolhimento ao
pedido de impugnação realizado pela empresa ITS TELECOMUNICAÇÕES LTDA. Edital em:
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

Castro Alves - BA, 9 de fevereiro de 2021.
NAIANE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01030221

PA01030221. Objeto: Recuperação de estradas vicinais no Município, facilitando
escoamento de produção e acessibilidade, para Prefeitura, localizada na Av. João Durval
Carneiro, 72, Anexo da Prefeitura, cuja sessão está marcada para 9h do dia 02/03/21. Entrega das
propostas: a partir de 10/02/21, no http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcentral/.

Central/Ba, 9 de fevereiro de 2021.
LILI PEREIRA DE OLIVEIRA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Conceição da Feira, Bahia, torna público que será
realizado no dia 19/02/2021 às 14:00h, Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta de lixo
hospitalar, coleta de resíduos comuns, desobstrução de redes de drenagem e galerias
pluviais e lavagem de áreas públicas deste Município, conforme especificações constantes
no edital e seus anexos. Informações, das 08 às 12h e das 14 às 17h. Email:
setorlicitacaopregaopmcf@gmail.com .

Conceição da Feira - BA, 8 de fevereiro de 2021.
PAULO SANDRO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/21

PA 35/21. Menor preço por item. Objeto: aquisição de combustível tipo
Gasolina Comum, Diesel Comum e Diesel S10. Dia 22/02/21 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/21

PA 36/21. Menor preço por item. Objeto: aquisição de KIT CESTA BÁSICA. Dia 22/02/21
às 11h, na sala de reuniões da COPEL, Praça Araujo Pinho, 14. Informações: tel. 7532482489, de 8
às 17:30h. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario e e-mail:
licitacaoecontrato.pmcm@hotmail.com.

Coração de Maria/Ba, 9 de fevereiro de 2021.
VANESSA MOTA DA C. SANTOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-10T00:37:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial